Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)
Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Чуонинский наслег»

	Россия Федерацията (Россия)
Саха Республиката
Мииринэй оройуона

«Чуона нэhилиэгэ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «09» августа 2022 г.     № 81-П

Об изменении (дополнении) состава комиссии по определению (оценке) ущерба, причинённого физическим и юридическим лицам, в зоне чрезвычайной ситуации на территории
муниципального образования «Чуонинский наслег»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановления Правительства № 794 от 30.12.2003 г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», руководствуясь Уставом МО «Чуонинский наслег», в связи с возникновением лесного пожара муниципального характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменённый (дополненный) состав комиссии по определению ущерба (оценки), причинённого физическим и юридическим лицам, в зоне чрезвычайной ситуации на территории МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее Комиссия) (приложение № 1).
2. Комиссии приступить к оценке заявленного ущерба от лесного пожара, причинившего материальный ущерб гражданам и юридическим лицам, а именно приступить к сбору информации и стоимостной оценке фактически имевших место в последствии чрезвычайной ситуации природного характера.
          3. Постановление и.о. Главы Администрации МО «Чуонинский наслег» от 29.07.2022 № 79-П «О создании комиссии по определению (оценке) ущерба, причинённого физическим лицам в зоне ЧС территории МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района» считать утратившим силу.
          4. Главному специалисту Администрации МО «Чуонинский наслег» опубликовать данное Постановление на официальном информационном портале Республики Саха (Якутия) (https://chona.sakha.gov.ru), официальном сайте Администрации МО «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф) и  информационном стенде администрации МО «Чуонинский наслег».
          5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                             Горохова Т.В.
МО «Чуонинский наслег»

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к Постановлению Главы
МО «Чуонинский наслег»
от 09.08.2022 № 81-П

Состав Комиссии по определению ущерба (оценки),
причинённого физическим и юридическим лицам,
в зоне чрезвычайной ситуации на территории
муниципального образования «Чуонинский наслег»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	Горохова Тамара Васильевна
	-
	председатель Комиссии, глава МО «Чуонинский наслег»;

	Николаев Валерий Владимирович
	-
	заместитель председателя Комиссии, заместитель главы администрации МО «Чуонинский наслег»;

	члены Комиссии:

	Куркова Елена Андреевна
	-
	заместитель председателя МКУ «Комитет имущественных отношений» МО «Мирнинский район»;

	Ефимов Ефим Арсентьевич
	-
	главный энергетик МКУ «Коммунально-строительное управление» МО «Мирнинский район»;

	Розова Елена Александровна
	-
	начальник управления социальной политики администрации МО «Мирнинский район»;

	Данилова Елена Анатольевна
	-
	главный специалист по социальным вопросам администрации МО «Чуонинский наслег»;

	Яковлев Георгий Семенович
	-
	главный специалист по общим вопросам администрации МО «Чуонинский наслег».